Estado de Santa Catarina
Município de Guatambu
Processo Seletivo 01/2024

ATO 06: Edital de Convocação para realização de Provas Objetivas

O Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

torna público o Julgamento dos Recursos contra o Indeferimento de Inscrição de acordo com

o estabelecido no Edital de Processo Seletivo n.º 01/2024, conforme segue:

JULGAMENTO DOS RECURSOS

Recurso 01

Requer a candidata de inscrição nº 21 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: DEFERIDO: A candidata anexou ao recurso o comprovante de pagamento de sua

inscrição.

Recurso 02

Requer a candidata de inscrição nº 23 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: DEFERIDO: A candidata anexou ao recurso o comprovante de pagamento de sua

inscrição.

Recurso 03

Requer a candidata de inscrição nº 24 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: DEFERIDO: A candidata anexou ao recurso o comprovante de pagamento de sua

inscrição.

Recurso 04

Requer a candidata de inscrição nº 530 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: INDEFERIDO:  O Edital não nos permite a emissão de um novo boleto, apesar do
erro bancário, a empresa JLZ não poderá responsabilizar-se por essa situação. Segue item do
edital: 4.2.6.1. Os boletos referentes às inscrições, que forem pagos após o vencimento, não
serão reconhecidos e não serão restituídos os valores, visto que o candidato tem ciência do
prazo final para pagamento, indiferentemente da instituição bancária aceitar o pagamento do

boleto vencido.

Recurso 05

Requer a candidata de inscrição nº 517 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: INDEFERIDO: O Edital não nos permite a emissão de um novo boleto, apesar do
erro bancário, a empresa JLZ não poderá responsabilizar-se por essa situação. Segue item do
edital: 4.2.6.1. Os boletos referentes às inscrições, que forem pagos após o vencimento, não

Estado de Santa Catarina
Município de Guatambu
Processo Seletivo 01/2024

serão reconhecidos e não serão restituídos os valores, visto que o candidato tem ciência do
prazo final para pagamento, indiferentemente da instituição bancária aceitar o pagamento do

boleto vencido.

Recurso 06

Requer a candidata de inscrição nº 28 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: DEFERIDO: A candidata anexou ao recurso o comprovante de pagamento de sua

inscrição.

Recurso 07

Requer a candidata de inscrição nº 04 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: DEFERIDO: A candidata anexou ao recurso o comprovante de pagamento de sua

inscrição.

Recurso 08

Requer o candidato de inscrição nº 16 o deferimento do pedido de inscrição.

Justificativa: DEFERIDO: O candidato anexou ao recurso o comprovante de pagamento de sua

inscrição.

GUATAMBU - S/C, 01 de fevereiro de 2024.

_____________________________________________
Luiz Clóvis Dal Piva

Prefeito Municipal